



Messun saarna

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa

2. sunnuntai pääsiäisestä, *misericordia Domini* (= Herran uskollisuus, **Psalmi 33:4**) 14.4.2024



Pyhän aihe

Hyvä Paimen

Liturginen väri

Valkoinen

Alttarikynttilöitä

4 alttarikynttilää

Päivän Psalmi

Psalmi 23

Vanhan Testamentin teksti

Miika 7:14–20

Epistolateksti

Heprealaiskirje 13:20–21

Evankeliumi

Johannes 10:1–10

Virret

Alkuvirsi	375	Kun Herra hoitaa, paimentaa
Kiitosvirsi	132	Oi rakas Isä, Luojamme
Saarnavirsi / päivän virsi	251	Jumalan valtaistuin on
Uhrivirsi	374	Mitä multa silloin puuttuu
Ehtoollisvirret	220, 221	Oi Jeesus viimeisenä yönä, Kiittäen nyt ylistämme
Päätösvirsi	709	Minua Herra paimentaa

Kollehtarukous:

Herra Jumala, rakas Taivaallinen Isä. Sinä alensit Poikasi nostaaksesi langenneen maailman turmiosta. Sinä olet pelastanut meidät iankaikkisesta rangaistuksesta. Anna meille turvallinen luottamus siihen, että saamme myös iankaikkisesti iloita luonasi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme tähden. Aamen.

Saarnateksti: Heprealaiskirje 13:20–21

Saarna aihe: Heprealaiskirje 13:20–21

Johdanto

Heprealaiskirje, josta päivän saarnatekstimme on, aivan erityisellä tavalla avaa Vanhan Testamentin jumalanpalveluksen varsinaista keskipistettä: Jeesuksen Kristuksen persoonaa ja täydellistä lunastustyötä meidän langenneiden ihmisten puolesta. Apostoli Paavali, joka monien kirjeen yksityiskohtien kautta näyttäytyy Heprealaiskirjeen nimettömänä kirjoittajana, selittää Kristuksen seurakunnalle Vanhan Testamentin esikuvat, osoittaen niiden puhuvan Jeesuksesta, joka syntyi ihmiseksi, kärsi ja kuoli, ja nousi kolmantena päivänä kuolleista. Heprealaiskirjeen luku 11 antaa meille myös kauniin tiivistelmän Vanhan Liiton ajan uskovista, jotka syntisinä luettiin vanhurskaiksi uskon kautta Jumalan lupaukseen, ja uskon kautta myös pelastuivat.

- i. "Uskon kautta oli Aabraham kuuliainen, kun hänet kutsuttiin lähtemään siihen maahan, jonka hän oli saava perinnöksi, ja hän lähti tietämättä, minne oli saapuva." (Heprealaiskirje 11:8)
- ii. "Uskon kautta pelastui portto Raahab joutumasta perikatoon yhdessä uppiniskaisten kanssa, kun oli, rauha mielessään, ottanut vakoojat luoksensa." (Heprealaiskirje 11:31)



Heprealaiskirje todistaa myös, miten Jumalan luomistyön voi käsittää: **”Uskon kautta me ymmärrämme, että maailma on rakennettu Jumalan Sanalla, niin että se, mikä nähdään, ei ole syntynyt näkyväisestä.”** (Heprealaiskirje 11:3)

Kristillinen usko on nimittäin Kristuksen synnyttämää, ylläpitämää ja täydelliseksi tekemää. (Heprealaiskirje 12:2) Kristillinen usko eroaa kaikista muista uskomuksista ja vakaumuksista siinä, että se on elävää uskoa, se on Jumalan lupauksen synnyttämää ja se on, ei vain Jumalan totena pitämistä vaan turvautumista elävään Jumalaan. **”Usko on luja luottamus siihen mitä toivotaan, ojentautuminen sen mukaan, mikä ei näy.”** (Heprealaiskirje 11:1) Kuuluu englanninkielinen King James käännös sanoo tämän ihanan syvällisesti: **”Now faith is the substance of things hoped for, the evidence of things not seen.”** (Heprealaiskirje 11:1) Kristillinen usko, turvautuen Jumalan lupaukseen, myös omistaa sen, mitä Jumalan Sana lupaa, tosiasiallisena, läsnä olevana Jumalan mielisuosiona. (Genesis 15:5–6) Kristilliseen uskoon liittyy aina pyhä kaste, jossa synnit annetaan anteeksi, saadaan uusi sydän ja uskon lahja. Kristillinen usko vahvistuu, ei jotenkin satunnaisesti ja sinne tänne kulkien, vaan siellä, missä Jumalan Sana oikein saarnataan ja sakramentit oikein jaetaan. Kristilliseen uskoon kuuluu väistämättä syntisen vanhurskauttaminen, joka varassa koko kristillinen usko seisoo tai kaatuu, sillä jokainen ihminen on alkusynnin turmelema ja siitä huonosta juuresta on pilaantunut koko puu. Ainoa vaihtoehto kuolemattoman sielumme pelastukselle on se, että katuvalle syntiselle luetaan vieras vanhurskaus, syntiselle Kristuksen täydellinen vanhurskaus, lain täyttäminen ja kuuliaisuus, niin ettei kukaan voi kerskata muusta kuin ylönousseesta Herrasta Jeesuksesta. Saarnatekstimme yläosaosassa on tämän *kirkkovuotemme tämän sunnuntain tunnuskuva*, joka kuvaa kahta kymmenen käskyn lain taulua portin ovina, jotka ovat on Jeesuksen, Jumalan Karitsan, uhrilla kertakaikkisesti avattu ahdistetuille, runnelliille ja kahleissa oleville kuolemattomille sieluille, ihmisille, jotka ovat tulleet ahtaan portin luokse ja ovat tulleet sisään vedetyksi Jumalan valtakuntaan Jeesuksen rakkauden köysillä, Hänen vanhurskaudellaan puettuina. Tätä on syntisen vanhurskauttaminen. Päivän saarnatekstistä nousee esiin kaksi lohdullista asiaa: 1) Rauhan Jumala ja 2) Jumala tekee ja vaikuttaa.

1 Rauhan Jumala (Heprealaiskirje 13:20)

Ihmiselämässä näkyy toistuvasti merkillinen häiriö; vaikka Jumala on rauhan Jumala, mutta kuitenkin suruton ihminen, joka vielä elää synnissä ja syyttävällä omallatunnolla, pakenee Jumalaa. Kuvitelkaa laivan kapteenia, joka hirmuisessa myrskyssä ja sumuisessa säässä laivaluotsin avulla olisi turvallisesti pääsemässä koti rauhaisaa ja turvallista satamaa, päättääkin mennä takaisin myrskyväälle merille ja läpitukenmattomaan sumuun, jatkaen laivan kulkua jatkuvassa kuolemanvaarassa. Jokainen ihminen on syntyjään tällainen Jumalan hyvien neuvojen karttaja ja vieläpä sellainen, että ihminen jatkaa taisteluansa Jumalaa vastaan, vaikka elämän myrskyt ja sumuinen taival kuinka heittelehtisivät ihmisparkaa aivan kuoleman kieliin asti. Mutta kyllä Jumala armon Pyhä Henki alati vetää ihmisiä myös syntiensä tuntoon, katumukseen ja Jeesuksen turvasatamaan. Tuolloin ihminen sanoo virrentekijän kanssa: (Achrenius 11:12–13)

En voi nyt enää puhua, sillä väsymys jo voittaa. Mä tahdon surusta raueta, anna Jeesus armosi koittaa. Kanssa kuormani ja taakkani mä Sinun puoleesi väännyt ja helmas nyt näännyn.

Ah suloisin Vapahtaja, mä väsyetty raukka. Sun haavojesi rauhan satamaan juuri halajan tässä paikkaa. Ota kuormani kanssa minut kokonansa, kaikkena elinikäni, suo levon Sinussa löydän.

Tekstimme sanoo: **”Mutta rauhan Jumala, joka on kuolleista nostanut Hänet, joka iankaikkisen liiton veren kautta on suuri lammasten Paimen, meidän Herramme Jeesuksen.”** (Heprealaiskirje 13:20) Sanat **”rauhan Jumala”** tarkoittavat että,

- i. Jumalan vanhurskas viha on lepytetty Kristuksen uhrissa: ”Ja saavat lahjaksi vanhurskauden Hänen armostaan sen lunastuksen (= vapaaksi ostamisen) kautta, jonka on Kristuksessa



Jeesuksessa, jonka Jumala on asettanut armoistuimeksi (= lepytysuhri) uskon kautta Hänen vereensä.” Roomalaiskirje 3:24–25)

- ii. **Jumala on vanhurskauttanut sinut, syntisen ihmisen. ”Koska me siis olemme uskosta vanhurskaiksi tulleet (= olemme luetut vanhurskaiksi), niin meillä on rauha Jumalan kanssa meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta.” (Roomalaiskirje 5:1)**
- iii. Jumala, joka uhkaa rangaistuksella kaikkia, jotka rikkovat Hänen käskyjään, ja jonka vihaa meidän tulee pelätä, jottemme rikkoisi Hänen käskyjään, on nyt tullut Kristuksen veriansioon turvaavalle rauhan Jumalaksi. **”Minä, Herra, sinun Jumalasi, olen kiivas Jumala, joka kostan isien pahat teot kolmanteen ja neljänteen polveen, niille, jotka Minua vihaavat; mutta teen laupeuden tuhansille, jotka Minua rakastavat ja pitävät Minun käskyni.”** (Exodus 20:5–6; LHPK Katekismus s. 11; **”Mutta rauhan Jumala, joka on kuolleista nostanut Hänet, joka iankaikkisen liiton veren kautta on suuri lammasten Paimen, meidän Herramme Jeesuksen.”** (Heprealaiskirje 13:20) **”Mitä Jumala kaikista näistä käskyistä sanoo?”**

Kallis ystävä, Jeesuksen, sinun Herrasi sovintoveri on iankaikkisen liiton veri. Jeesuksen sovitustyö sinun, syntiesi pauloissa olevan ihmisen tähden, kestää aina ja iäti. Jeesuksen kärsiminen, kuolema ja ylösnousemus kolmantena päivänä pysyy horjumattomana pelastuksesi perustana, kalliona ja turvana, vaikka sinun oma elämäsi, uskosi ja vaelluksesi horjuisivat. **”Hän on kallio; täydelliset ovat Hänen tekonsa sillä kaikki Hänen tiensä ovat oikeat. Uskollinen Jumala ja ilman vääryyttä, vanhurskas ja vakaa Hän on.”** (5. Mooseksen kirje 32:4)

2 Jumala tekee ja vaikuttaa (Heprealaiskirje 13:21)

Kuinka usein me kipuillemme huonon elämänvaelluksemme kanssa. Kristityillä on siis vanhurskaaksi lukeminen, joka tapahtuu uskon kautta Jumalan lupaukseen, Jeesukseen, ja elämän vanhurskaus, jossa me kilvoittelemme, ja on hedelmänä syntisen vanhurskauttamisesta. Vanhurskaaksi lukeminen uskon kautta Jumalan lupaukseen Jeesuksessa eli syntien anteeksiantamiseen, tekee meidät kelpaaviksi Jumalan edessä ja Jeesuksen veriansio tuottaa meille siinä Taivaallisen Isän mielisuusion.

Elämän vanhurskaus nousee hedelmänä Jumalan pelastuksen työstä ja oikeasta uskosta. Elämän vanhurskaus on todistuksena syntisen sukupolven keskellä siitä, että Jeesus on täynnä armoa ja totuutta. (Johannes 1:14) Elämänvanhurskaus on päivittäistä elämää ja vaeltamista Jumalan Sanan valossa, parannusta tehden ja lähimmäistä palvellen kukin sillä lahjalla, minkä on Jumala armosta saanut.

Nyt apostoli sanoo: **”Hän – Jumala – tehköön teidät kykeneviksi kaikkeen hyvään, voidaksenne toteuttaa Hänen tahtonsa, ja vaikuttakoon teissä sen, mikä on Hänelle otollista, Jeesuksen Kristuksen kautta; Hänelle kunnia aina ja iankaikkisesti.”** (Heprealaiskirje 13:21) Apostoli siis puhuu elämänvanhurskaudesta. Sanat ovat meille heikoille ja lankeavaisille Jumalan lapsille äärettömän lohdulliset:

- i. **”Hän tehköön teidät kykeneviksi kaikkeen hyvää, voidaksenne toteuttaa Hänen tahtonsa.”**
- ii. **”Hän vaikuttakoon teissä sen, mikä on Hänelle otollista.”**

”Tehdä kykeneviksi” tarkoittaa ”varustamista”, ”saattaa toimelliseksi” tai ”tehköön perusteellisen täydelliseksi.” Kallis ystävä: sinä, joka ahdistut huonosta vaelluksestasi ja voimattomuudestasi, kuule, mitä Jumala sanoo: **”Hän tekee sinut kykeneväksi kaikkeen hyvään!”** Elämänvanhurskaus ei ole koskaan ollut ihmistyötä, vaan Jumalan armon työtä syntisessä.

”Vaikuttakoon” tarkoittaa alkukielessä ”joka tekee sen teissä.” Siis Jumala vaikuttaa sinussa sen, mikä on Hänelle otollista. Älä siis katso itseesi, vaan tähän Jumalan Sanaan, jossa on lupaus ja toimitus eli asian toteuttaminen. Aamen!

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa